qd nec p dig
nitate

no itaz; oppido gestū sit: nō trāsibo si
lencio. Nā cū fr̄s uellet instruere et inu
tū mli. q; corcordillis et multis alijs ple
n; erat bestijs. tās uadare cōt nexē tā
cū cōmittib; suis tā siuit illes;. q̄m inde
rediuūt incolūmus. Rursq; in p̄stius:
laborib; p̄seuerās. nouos atq; q̄sq; monach;
petate uel t̄p̄e: pat̄no moderabat; affectu.
Quodā at die cū adgregatis fr̄ib;. rogare
ē. ut isdē instituta languēt p̄cepta. cū
p̄phica fiducia exaltās uocē aiebat. Ad
omē q̄dē mādator; disciplinā. septuā
posse sufficē. s; et hoc optimū fore: simu
tū se inuicē fr̄s sermonib; cōsolatē. **U**
uos q̄ in q̄d: ut pat̄ referte que nostis:
et ego que p̄ lōgā etatē cōseant; sū: q̄i
filijs iudicabo. hoc sit autē cunctis in
cōmune mādaturū. Nullū in d̄repto p̄posi
ti uigore lascescē: s; q̄i inapicētē semp
augē delē p̄cepit. Presertī cū humane
uitē spacia cōtāta: cōparata. breuissi
ma sint. Ita exors; paululū siluit. **A**d
mirat; d̄i nimā languitē. Rurs; ad ie
ē d̄ic;. **Inp̄senti hac uita.**
equalia s; p̄ rerū cōmutatōe cōmercia.
Nec maiora recipit ab eīte. q̄ uendidit.
A missio autē uite p̄tē: uili p̄cio cōparat;
S q̄tū ē ei. Dies uite n̄re: sexagita annū.
Si autē multū. septuagita. Q̄qd; reliquū ē.
labor et dolor ē. Q̄nō ū octuagita. aut
centū. aut multos annos laborātes i d̄i
ope uiuērim;: nō paruo t̄p̄e regnati
ri sum; in futurū: s; p̄ annis sup̄ die
tis omniū: nob; s̄oz; regna cōuenit. Nō
tā hereditabim; s; celū. Corp; q̄q; cor
ruptū reliquētas: id ip̄m in corruptōe
recipiam;. **E**rgo filioi: nō uos aut redi
ū de fatiget: aut uane glie delatet
ambicio. Nō s; ei cōdigne passionis
hui; t̄p̄is. ad fr̄ uetūā glia: que reue
labit; in n̄b. Nemo cū desperent mūdū.
reliq̄sē se arbitrat; ingencia. Q̄a omis
tā ad infinitatē cōparata celoz;: breuis
ac parua ē. Si q̄ uniuerso orbi renūciātes
dignū aliq̄d habitaculis possē cōp̄sa

re celestibus? se quod unquam consideret. et
 statim intelliget parum rursus et pariter
 uel modica auri portione contenta. nec
 gloriam se debet. quia magna dimiserit.
 nec credere quod parua sit repperit. Vt ei
 contentat aliquis unam heretam dragmam ad dia
 gnas centum auras contentis. ita etiam quod
 totius orbis dominum dereliquit. et tunc de me
 nouit primis in sublimi sede repperit.
 Ad summum illud prospicere debemus. quod et si nunc
 uelimus repperire diuitias lege mortis
 ab ipis diuellamur inuita. ut in libro eccli
 astes. scriptum est. Cur ergo non facimus de neces
 sitate uitam? Cur non ad lucrandam regna ce
 lestia. ultra reliquimus. quod lucas istius sine
 pendendum est. Nichil eorum cura sit monachi.
 que seculi a ferre non possunt. Iudicium
 debemus expectare. quod nos ducat ad celum. Sapi
 entiam scilicet. castitatem. Sensum purgile.
 Iamque auri. fide et robusta. Animum ue
 uictorem. atque ospitalitatem eribe. Hec pres
 sectantes. mansioem nobis in celo secundum eu
 geliu parabimus. Consideremus dominum esse nos fa
 mulos. et seruitutem debere ei a quo creati sumus.
 Ut ergo seruus pro terra gratia famulatur. presens
 aut futurum non contempnit impium. nec audet
 asserere. quod ex labore transacto instantis
 operis. operis habere debeat. libertatem. Sed ma
 gis studio ut in euangelio scriptum est. Tandem se
 per eribeat seruitutem. ut domino placere possit
 et metu. laudem et uerba. Sic et nos debemus
 congruis partem percipere. scientes quod equum
 ille retributor. in quocumque in uenerit in eo
 sit iudicaturus. quod propheta perzechiele lin
 gua testatur. Non et iudas propter unius noctis
 impietatem. omni preteriti temporis labore pri
 uatus est. Idcirco tenendum est. continuus inst
 tituta rigor. habentibus dominum auxiliato
 rem sic scriptum est. Quia homini premoneri bonum.
 et dominus qui operatur. ad mercedem autem calcanda.
 apostoli precepta replicato. quod se mori co
 tidie testabatur. Similiter et nos humane
 conditionis uitam accipere reticentes. non
 peccauimus. Cum enim ex erata a somno ad
 uespam nos puenire dubitemus. et quod

corpora contemnent. de lucas non confidamus
 ad uerum. Ubique nate ad uitam inerte
 memores. di nos intelligamus pro uiden
 tia gubernare. Non modo non delinquimus
 aut aliqua fragili. cupiditate captiuum.
 sed ne irascamur quod ad uisus aliquem nec tunc
 nos congruare thesaurus ambiamus. Quia
 potius metu contemnamur ueris. et se iungi
 corporis iungi expectacione. omnia caduca calca
 bimus. Cessabit mulierum amor. libidinis
 extinguetur incendium. Inuicem nobis debita
 nra donnumus. An oculos sepe abentes. ula
 me retribucionis ad uentum. Quia maior formi
 do et penarum amor oritur et lubrica carnis
 in corda dissoluit. et uerum amam. quia exa
 lia rupe sustentat. Idcirco par. ut ad fi
 nem propositi. omni labore redamur. Nemo pos
 terum respiciens. lot immutat uerum. Sic
 scriptum est dominus dixit. Nullum ponere ma
 num super aratum et respiciere retrosum. dig
 num est regno celorum. Respiciat retrosum.
 nichil aliud est quam in eo ponere quod capis. et
 mudans rursum obligari desideris. No
 uere queso uitam tamquam in possibile nunc
 par. Nec peregrinum uobis aut paul pos
 tum uideat. hoc studium quod ex nullo pendet
 arbitrio. huius operis hominis inserta natura
 est et quomodi res est. que nunc tantum cape
 ctat uoluptatem. Graeci studia transmarina
 sectantur. et in alieno orbe constituta in an
 tu literarum querunt magistrus. Nobis nulla
 proficiendi nulla transirendi fuit necessitas
 immo. In omni sede terrarum constituta sunt
 regna celorum. Unde et dominus ait. Regnum di
 mitte uos est. Virtus que in nobis est. meretur ta
 tum. inquit humana. Cui enim dubium non est
 quod naturalis anime puritas. si nulla fuerit
 extrinsecus sordis polluta. fons sit et origo
 uitatis. bona enim ea necesse est esse. sic ea cre
 auit bonum. Quod si forte curabimus audiamus
 in ihesu filium naue. ipso dicitur. Recte
 facite cor uerum ad dominum deum istum. Nec io
 hannes dissona uult de uitae scientia.
 Rectas facite pedibus semitas uias. Si que
 hoc uerba esse amam. cui enim principalis inter
 gratas.

J

117.
nulla uiciorum labe maculat. Quod si natu-
ra forte mutauerit. p[ro]p[ri]a r[ati]o d[omi]ni. u[er]bi
t[er]m[in]o si seruet. Virtus e[st] am[er]it[er] n[ost]ra. q[ui]d
mandauit nob[is] d[omi]n[us]. seruem[us] p[ro]positu[m]
quale accepim[us]. Nemo causari potest
ex[em]p[er]at[ur] sicut q[ui]d in se nascit[ur]. facturam
sua[m] q[ui] fecit agnoscat. op[er]u[m] suu[m] inueniat
ut creuit. Suffic[er]e bon[us] naturalis orna-
m[en]t[us]. Ne ne deturpes homo. q[ui]d e[st] largicio.
diuina co[n]tulit. Opa di[um]i inmutare uelle.
polluat e[st]. Illud gra[ui]s sollicitate p[ro]uide-
deban[us] ut tyrannica ue[st]e superem[us] in sa-
n[us]. Quia scriptu[m] e[st]. Iracundia uiri. iusti-
cia di[um]i no[n] op[er]at[ur]. V[er]u[m] i[st]a. Desideriu[m] co[n]-
cipit[ur]. p[er]dit p[er]it. Quod p[er]fecto. mors
gignitur. Diuine p[re]ceptu[m] uocis e[st]. ut
iugi custodia teneat[ur] anima. P[er] ad p[ro]fec-
tu[m] cu[m] om[n]i capella et astucia p[ro]ducam[us]
Quia exercitatos ad suppl[er]and[u] habem[us]
inimicos. Demones scilicet. u[er]u[m] q[ui]s n[on]
secu[m] ap[er]ta contestacione pugna sine
fide e[st]. dicit eni[m]. No[n] e[st] nob[is] co[n]luctacio ad
u[er]u[m] carne[m] et sanguine[m]. s[ed] ad u[er]u[m] p[ro]na-
pato[rum] et potestates. hui[us] m[un]di. ad u[er]u[m]
sp[irit]ualia neq[ue]cia in celestib[us]. Ingens turba
e[st] p[ro]p[ri]a uoluntate aciem. No[n] p[ro]cul amb[us].
hostiu[m]. cetera discunt. Et diu[er]sitate[m]
q[ui]de[m] e[st]. no[n] e[st] mee paruitatis exponit[ur].
s[ed] hac maiorib[us] u[er]bo racione. Quod in
p[ro]p[ri]a e[st]. ignorare no[n] expedit. Dolos
scilicet. e[st] ad u[er]u[m] nos co[m]positos. breuit[er]
indicabo. hoc p[ro]p[ri]a mentib[us] debem[us]
ad fige. nichil deu[m] fecisse q[ui]d malu[m] e[st].
nec ab ei[us] co[n]stitucio[n]e demonu[m] cepisse
p[ro]p[ri]a. f[er]u[m] ista no[n] nature. s[ed]
uoluntatis e[st] uicium. Boni ei[us] ut pote ad
d[omi]no co[n]dita. ex p[ro]p[ri]a me[us] arbitrio. ad t[er]ras
ruere decet. s[ed] in om[n]i sordib[us] uo-
luptati. genitalitatis in p[ro]p[ri]a co[n]stitue-
re culanas. V[er]u[m] n[on] co[n]qu[er]it inuidia.
atq[ue] uniu[er]sa om[n]ia co[m]mouit no[n] cessat.
ne p[ro]p[ri]a e[st] sedib[us] suauit[er]. Diu[er]sa
a[ut] e[st] et parita neq[ue]cia e[st]. Quodam ei[us]
e[st] ad summu[m] nocendi uertice[m] p[ro]uen-
iunt. Alij ex co[m]paracio[n]e peior[um]. uide[n]t[ur]

e[st] e[st] leuiores. atq[ue] om[n]i p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
u[er]u[m] diu[er]sa co[n]tra singulas causas su-
scite certamina. Idcirco. necessariu[m] e[st]. do-
nu[m] sp[irit]u[m] discernedo[rum] ad d[omi]no p[er]te. ut pos-
sim[us] t[er]ra fraudes e[st] q[ui]n studia p[ro]uide-
tes ad u[er]u[m] dispar[em] pugna[m]. unu[m] d[omi]no
crucis eleuare uerillu[m]. Hoc mun[us] pau-
lo accepto docebat dicens. No[n] eni[m] igno-
ram[us] astucias ei[us]. Ad cui[us] ex[em]p[er]u[m] nos
oportet ex hisq[ue] passi sum[us] mutuis nos
in u[er]u[m] instruere sermonib[us]. hostile il-
lus co[n]tra om[n]es a[n]i[m]as maxime u[er]u[m] co[n]tra
monachos hodi[er]nu[m] e[st]. e[st] semitis laque-
os p[ro]tendit. e[st] me[us] impijs atq[ue] ob-
scenis cogitacionib[us] u[er]u[m] u[er]u[m] e[st]. s[ed]
nichil in hoc uob[is] t[er]ris in u[er]u[m] e[st]. si
dehib[er]e ei[us] om[n]ib[us] atq[ue] ieiunijs ad d[omi]no.
statu[m] co[m]munit[er] nec tam[en] si paululu[m] cessa-
uerit. plena[r] rursus ex[em]p[er]is e[st] uic-
tore[m]. solet saucij graui[us] uulnare et
mutata arte pugna[n]di. cu[m] in cogitacio-
nib[us] nichil egerit pauorib[us] t[er]rent. Ad
summa[n] n[un]c mulieru[m]. n[un]c bestiaru[m] et
serpenta[n]tu[m] formas. Nec no[n] et in gencia
q[ui]da[m] u[er]u[m] et usq[ue] ad t[er]tu[m] p[ro]p[ri]a
cap[er]e. in finitas species. et militu[m] cacher-
uas. Que om[n]ia ad p[ro]p[ri]a quoq[ue] signu[m] cru-
cis eu[er]sant. his q[ui]q[ue] agnus. falla ca-
ru[m] modis inapuit p[ro]lagare. et futuror[um]
dieru[m] e[st] uelle p[ro]dicare. Cu[m]q[ue] et in
his co[n]t[er]pta fuerit. ip[s]i i[n] neq[ue]cie p[ro]p[ri]a.
hac t[er]ra[m] mali summitate[m]. ad subsidium
sui certaminis uocit. Crebro deniq[ue] an-
toni[us] tale[m] ase u[er]u[m] diabli[m] asserbat.
quale[m] et iob[us] b[ea]t[us]. d[omi]no reuelate[m] cogno-
uerat. Oculi ei[us] ac si species luciferi. Ex-
ore ei[us] p[ro]cedu[n]t lampades accense. Urines
q[ui]q[ue] incendijs spangit[ur] ex narib[us] ei[us] fum[us]
egrediebatur q[ui] fornacis exu[er]tas ardore
carbonu[m] id e[st] anelito. Anima ei[us] ut p[ro]p[ri]a
na. flamma u[er]u[m] ex ore ei[us] glomerat[ur]. Cu[m] hu-
i[us] modi t[er]rib[us] u[er]u[m] demonu[m] p[ro]p[ri]a. In
q[ui]d antoni[us]. se in gencia ut sepe ia[n] di[um]i p[ro]-
mites. impietatis sue de fiente lingua
magniloq[ue] deq[ue] d[omi]no triumphauit ad iob[us]
L. d[omi]no.

dicitur enim: femur ut paleas. sicut: ut lig-
 num putridum. Maria ut era. Tyrannum
 profundum. tamquam captivum erimavit. Abis-
 su de ambulatorem per prophetam at inre-
 pat dicitur. et sequens comprehendit. et omne
 orbem terrarum manu mea obtinebo. ut mundum.
 et ut ova derelicta auferam. Sic iniquus
 fingit eum omnes voces. bene uniuersum ad-
 posito insidias aliquas frequenter illaque-
 at. Sed nos nec pollicitationibus eius credere.
 nec minus formidare debemus. fallit ei
 semper. nichilque unquam permittit. Nam si non me-
 dacta cuncta loqueretur. quoniam talia et tam infi-
 nita permittit. amo crucis ut dracho adu-
 carum ad domino est. et capistrum religatum. et unum
 cum. et tanquam mancipium fugitivum. uicibus
 arculo et armilla labia perforat. nullum
 omnino fidelium deuorare permittit. Ille
 miserabilis ut passer ad ludum mittitur.
 a. et est. nec comites sui qui serpentes et ser-
 pentes. calcaneo ranorum se subiectos ge-
 munt. Ille qui uniuersa maria a se deleta pla-
 udebat. Ille qui orbem terrarum manu sua tenere
 pollicebatur. ecce auobis uicibus. Ecce me ad-
 uersum se pube pellit. disputare non potest.
Consequenter est filiohi penitus eum edacibus u-
 bis. supra iactatio. fulgor ille coluere
 se simulat. Non ueri splendor est luminis.
 sed quibus afflatus est indicat flammam. Nam dicto
 cogit recedens. suam secum fert simulacrum pe-
 naz. Solent etiam cum modulacione non appa-
 rentes psallere. pnesas et in puro ore sa-
 cra scripturarum eloquia meditantur. frequenter
 etiam legendum librum uobis. quasi eorum ad ex-
 tremum uerba respondet. Domueres quique erant
 adorandum. ut uocem noctis sompnum eripiant.
Pleusque etiam in monachorum nobilium habitu
 adherent. et postquam quibus uocem s. peccata im-
 putant. Sed spernunt sunt eorum increpaciones.
 et ad momentos ieiunandi. Vigiliarumque
 fraudulenta suggestio. obid ei familiares
 nobis species adsumunt. uel ad infinitatem u-
 turum nocens facilius unum miserat. et inno-
 centes quosque per speciem honestatis elidat.
In possibile postea durumque hoc studium per

dicat. Ne dum honoris uideretur. quod
 aptum est. sed despectio redit et credidio
 succedat ignavia. Idcirco propheta missus a
 domino luctuosa denuncians sublimi uoce
 dicebat. Ne qui poterat primum sub uisio-
 ne turbida. huiusmodi enim exortamenta deprauatoria
 perceptorum sunt itineris. quod ducit ad celum. Idcirco
 quod cum uenisset ad terras dominus. et uera de eo i-
 uiti demones predicarent. uere ei dicebant.
 tuus filius dei. Vociferatum hora claude-
 bat. quod unctas hominum soluerat lin-
 guas. nec cum pro ueritate. puerfita-
 tis uenena miscuit. Per ut eius eriplo
 etiam si profeta suadet. in nullo his ad-
 comodarem assensum. Quia profecto non con-
 gruit post libertatem ad omnia accessum. et scri-
 pturarum precepta uitalia. ad obliuionem uicium ca-
 pe. et filium. qui deserens ordinem. sacrum et
 temptauit impium. Insuper etiam dominus
 despectus loquente iubet tacere. quod per uerba
 dicit dominus. Quare tu enarras iusticias meas
 et assumis testamentum meum pos tuum. Omnia
 demones simulat. Sed locum sepe cum
 fratribus et eos sepe ad se uenit. Incedit ex-
 citat sonos manu adprehendit. Sibilat
 et insipienter cadunt. ridet ut uel in pue-
 to peccat. Inprimis peccata intueat. Cumque ab-
 uniuersis fuerit expulsi. ad eremum de-
 bilitate sua. lamentatione testantur. Et dominus
 quidem quod dominus. et sue uocem magestatis. ob-
 mutescere his impabat. Nos autem scorum
 uestigijs inuenientes. eandem gradiam uiam.
 quod memoratas subtili fallacias peruides
 canebat. Cum uisisset aduersum me peccatum.
 obmutatum et humiliatum sum et filium ab omni.
Per uiam. Ego uero tamquam sumus. non audiebam. et
 sic mutus non aperis os suum. factus sum ut
 homo non audies. Uerba silentium impant
 ut dominus nos nichil credam et uiam. Si
 orare compellunt. si ieiunare suadet. non
 ex eorum nos momentis. sed ex nostra consuetu-
 dine duntaxat. Denique. etiam si inuenies
 morte nobis in ferre uideat. ridendi sunt
 peccata quoniam timidi. Quia cum frater debiles. in-
 uent cuncta. nec faciunt. frater quidem de istis

causatione dixisse memini. Ad tamē
nūc eadē fallaciae explicanda nobis scē
laci. qz nō mediocri affert repetitio ca
utelā. Ad uenietē dno destruct' ē mi
mic'. et omīe ei' penit' uobur elāgu
it. Spē qd' p'stine uirtutis memor qī
tiam' iā se hēssēs cū uisse se uideat
in p'nicē cassat' humanā. nec tam
potest: firmū dō pect'. cogitacionū.
et ceteraz: fraudū arte pūtere. Nā
lucē clar' est. Q'n adūsarū nū: cū
nec humana carne sūt sepa: causari
ualeāt. idcirco nos ase nō posse supra
ri: qz clauso ostio introire nō ualeāt.
E t nūc si fuisset hoc fragili corpore
obstructo. obstructo introitu: hīsdē nega
tē access'. Cū at' dixim' hoc impedimēto
sint libi: et obstructa penetrēt atq; i
omī uicē uolūt' acie: manifestū ē.
O binuacōem eoz p' manie: lēchie eoz
p' in lesū. Deniq; satellites impij cū
p'nape suo diabto. quē saluator me
ūglio. homicidā et patrē. abinacō ma
uae fuisse firmabat: nob' adūsu se
fortē dimicātib'. nullom' occisēt: si
nō potestas eoz fuisse: ablata. Nā si
mēior: aut nob' sathanas patris. q
ubiq; discursis: Cur q' nullo claude
ris loco ad ūs' te bene uicēu. et dis
putancū nō potes labe factare ūstan
ciā. S; fortasse nos diligis. q's archidie
monans obruere: aut credibile ē te eē
bonitatis magistrū. et fauē magis ob
tains qm' nocē. Et qd' tā karū potest
ē eē. qm' ledē: maxime eos q' tuis se
lenib' uicēu repugnāt: qz ab homina
ao ē: pietas peccōri. Q's tā ad maliciā
secūdu possidet pect'. q's tā meditat' im
pleu' cupit in sidias: Scim' in pudissimū
cadauer. sam'. qm' idcirco uiuim' xam.
et cetera: nob' ē. secura cōgressio qā in
firmat' es. a dno. Idcirco tuis cōfodis
iaculis: qz imitacōem nō sequit' ef
fect'. Qd' si fallim': cur cōterrore simu
lato, cur cū magnitudine eoz: nūc